PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от  «   »                  2023 г. №

О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 25 декабря 2019 г. № 839 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда    в    Еланском    муниципальном    районе    Волгоградской     области»
на 2020-2023 годы»

С целью уточнения финансирования, в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 03 марта 2017 г. № 121 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 25 декабря 2019 г. № 839 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Еланском муниципальном районе Волгоградской области» на 2020-2023 годы» (далее - Постановление) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Еланском муниципальном районе Волгоградской области» на 2020-2023 годы», утверждённой Постановлением (далее - Программа), в строке «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» вместо слов «Общий объём финансирования муниципальной программы предположительно составит 8204,0 тыс. рублей, за счёт средств бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области, финансовых средств предприятий и организаций Еланского муниципального района Волгоградской области и внебюджетных средств, в том числе:

2020 год - 1670,0 тыс. руб.

2021 год - 2072,2 тыс. руб.

2022 год - 2190,0 тыс. руб.

2023 год - 2271,8 тыс. руб.

Объём финансирования муниципальной программы из районного бюджета 94,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0,0  тыс. руб.

2021 год - 32,2 тыс. руб.

2022 год - 0,0   тыс. руб.

2023 год - 61,8 тыс. руб.» читать «Общий объём финансирования муниципальной программы предположительно составит 8142,2 тыс. рублей, за счёт средств бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области, финансовых средств предприятий и организаций Еланского муниципального района Волгоградской области и внебюджетных средств, в том числе:

2020 год - 1670,0 тыс. руб.

2021 год - 2072,2 тыс. руб.

2022 год - 2190,0 тыс. руб.

2023 год - 2210,0 тыс. руб.

Объём финансирования муниципальной программы из районного бюджета 32,2 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0,0  тыс. руб.

2021 год - 32,2 тыс. руб.

2022 год - 0,0   тыс. руб.

2023 год - 0,0 тыс. руб.».

1.2. В разделе 5 Программы, утверждённой Постановлением,  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» вместо слов «Финансирование мероприятий программы предусматривается за счет средств бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области, средств предприятий и организаций Еланского муниципального района Волгоградской области и внебюджетных источников. Перечень мероприятий муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Еланском муниципальном районе Волгоградской области» на 2020-2023 годы, согласно Приложению 2, являются составной частью настоящей муниципальной программы. Общий объём финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 8204,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год - 1670,0 тыс. руб.

2021 год - 2072,2 тыс. руб.

2022 год - 2190,0 тыс. руб.

2023 год - 2271,8 тыс. руб.

Объём финансирования муниципальной программы из районного бюджета 94,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0,0  тыс. руб.

2021 год - 32,2 тыс. руб.

2022 год - 0,0 тыс. руб.

2023 год - 61,8 тыс. руб.» читать «Финансирование мероприятий программы предусматривается за счёт средств бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области, средств предприятий и организаций Еланского муниципального района Волгоградской области и внебюджетных источников. Перечень мероприятий муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Еланском муниципальном районе Волгоградской области» на 2020-2023 годы, согласно Приложению 2, являются составной частью настоящей муниципальной программы. Общий объём финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 8142,2 тыс. рублей, в том числе:

2020 год - 1670,0 тыс. руб.

2021 год - 2072,2 тыс. руб.

2022 год - 2190,0 тыс. руб.

2023 год - 2210,0 тыс. руб.

Объём финансирования муниципальной программы из районного бюджета 32,2 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0,0  тыс. руб.

2021 год - 32,2 тыс. руб.

2022 год -  0,0  тыс. руб.

2023 год - 0,0 тыс. руб.».

1.3. В Приложении 2 к Программе «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Еланском муниципальном районе Волгоградской области» на 2020-2023 годы, строку 4 изложить в следующей редакции:
	«4.
	Организация

обучения по

вопросам

охраны труда

руководителей и специалистов
	Администрация

Еланского муниципального района

Волгоградской области,

предприятия и

организации Еланского

муниципального района

Волгоградской области
	2020-2023
2020

2021

2022

2023
	397,2
85,0

122,2
90,0
100,0
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	32,2
0

32,2
0
0,0
	365,0

85,0

90,0

90,0

100,0

2. Финансовому отделу Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области предусмотреть в расходной части бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области на 2023 год средства для реализации Программы.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов